MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 117, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2011.

Revogada pela Portaria PRR4 nº 27, de 15 de fevereiro de 2012

Atualiza e consolida a composição,  a estrutura e as atribuições da
Comissão Especial para Acompanhamento da Obra da Nova Sede da
Procuradoria Regional da República da 4ª Região.

O  PROCURADOR  REGIONAL  DA  REPÚBLICA,  CHEFE  DA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso das atribuições

conferidas pela  Portaria  Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008 e pela  Portaria

PGR nº 382, de 13 de julho de 2011, RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Especial de Acompanhamento da Obra da Nova Sede da

Procuradoria Regional da República da 4ª Região, passa a ser integrada pelos Procuradores

Regionais  da  República  João Carlos  de  Carvalho Rocha,  Maria  Emília  Corrêa  da  Costa,

Marcus Vinícius Aguiar Macedo, Mauricio Gotardo Gerum, Carlos Eduardo Copetti Leite e

Domingos  Sávio  Dresch  da  Silveira,  bem  como  pelos  servidores  George  Miguel  Restle

Maraschin -  Secretário  Regional,  Cláudia  Viviani  Zeilmann  Fabris -  Coordenadora  de

Administração e Cesar Todeschini - Assessor Especial do Procurador-Chefe.

§1º  A Comissão tem natureza permanente e  será presidida pelo Procurador

Regional da República Chefe da Procuradoria Regional da República da 4ª Região.

§2º Caberá ao servidor CESAR TODESCHINI   secretariar as reuniões da Comissão

Especial.

Art.  2º  A Comissão Especial  de Acompanhamento da Obra é detentora das

seguintes atribuições:

I - supervisionar a obra da nova sede da Procuradoria Regional da República

da 4ª Região, em suas diversas fases;

II - decidir as questões que surgirem no desenrolar do processo construtivo,

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/83370
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20428/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20382-2011.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/20428/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20382-2011.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/19881/PORTARIA%20PGR%20N%C2%BA%20591%2020%20DE%20NOVEMBRO%20DE%202008.pdf?sequence=16&isAllowed=y

respeitando o programa de necessidades;

III – deliberar sobre programa de gastos e de investimentos;

IV – examinar outros fatos que necessitem resolução para o bom andamento da

obra.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas a

Portaria PRR4 nº 77, de 21 de outubro de 2009, publicada no BSMPF nº 20, da 2ª quinzena

de outubro de 2009, a Portaria PRR4 nº 41, de 16 de março de 2011, publicada no BSMPF nº

06, da 2ª quinzena de março de 2011, e a  Portaria PRR4 nº 77, de 12 de agosto de 2011,

publicada no BSMPF nº 15, da 1ª quinzena de agosto de 2011.

JOÃO CARLOS DE CARVALHO ROCHA

Este texto não substitui o publicado no   BSMPF, Brasília, DF, p. 149, 1. quinzena dez. 2011.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/7289
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/7289/bsmpf_231211.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/76112/PT_PRR4_2011_77.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/74537/PT_PRR4_2011_41.pdf?sequence=5&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/88634/PT_PRR4_2009_77.pdf?sequence=1&isAllowed=y

	Atualiza e consolida a composição, a estrutura e as atribuições da Comissão Especial para Acompanhamento da Obra da Nova Sede da Procuradoria Regional da República da 4ª Região.